

Semap er

kræftfremkaldende

og forbudt i Vesttyskland

siden 1981

AF PETER LEHMANN

OVERSAT AF EVELYN REINHOLD

Peter Lehmann, medlem af den tyske galebevægelse, "Irrenoffensive" i Berlin, var på Galelejren i Nykøbing Sjælland. Han så en af vore plakater. Her stod en remse af psykofarmaka, hvor Semap også var. Det undrede ham meget, og han skrev denne artikel.

Den 1.1.81 blev Semap forbudt i Vesttyskland. Semap er et neuroleptikum og hører til gruppen af Diphenylbutylamin, ligesom Orap (kemisk navn: Pimozid) og Imap (Fluspirilin). Det kemiske navn for Semap er Penfluridol.

Konkret om Semap:

Semap fremkalder, ligesom alle andre neuroleptika (antipsykotisk medicin), store psykiske skader, åndelige og fysiske skader for eksempel parkinsonsyge, hjerneatropi, hjertefunktionsforstyrrelser, impotens, sterilitet og meget mere.

Patienten: Jamen jeg har
 læst at Semap er vel
 kraftskæde og jemeskæde
 haan: Sludde og V' røl
 Se kænog den danske sundheds-
 styrelse der er verdens bedste
 tillade de jille kæn du polie
 taen dem. Det er jo det bedste
 for dig. Så er vi enige om det.



20 år efter indtagelse af store doser
 Semap.

Sygeplejersken godt at Dan-
 mark har verdens bedste
 sundhedsstyrelse!



I slutningen af 1980 blev det konstateret ved dyreforsøg
 med rotter, at Semap virker kræftfremkaldende.

Rotterne var signifikant (måleligt) mere modtagelige for
 kræft, når de fik en såkaldt terapeutisk dosis Semap. Det
 vil sige i forhold til deres kropsvægt. Selvfølgelig er der
 også andre neuroleptika der virker kræftfremkaldende. For
 eksempel Reserpin (Rauwolfiaalkaloida) og tranquilizeren
 Diazepam (Valium).

Det er ikke det vi vil gå ind på her. Det væsentligste er,
 at psykiaterne i Danmark i dag, 1985, ikke oplyser patient-
 erne om den dødelige virkning af "medikamentet" Semap. Vi
 må gå ud fra, at Semaps kræftfremkaldende virkning er en
 kendsgerning indenfor den danske psykiatri. De læser vel
 den internationale faglitteratur som "Acta Psychiatria Scan-
 dinavica" eller "Nordisk Psykiatrisk Medlemsblad", eller
 husk på de internationale psykiatrimøder.

Hvis vi går ud fra, at danske psykiatere helt bevidst udsætter patienterne for at blive mere modtagelige for kræft, ville det være rimeligt, at disse "læger" bliver frataget den livsfarlige tillid ligesom de psykiatere, som ikke selv går ind for behandlingen med Semap, men undlader at advare mod dette i Tyskland forbudte stof.

Selvfølgelig vil psykiaterne, når de bliver konfronteret med den kræftfremkaldende virkning af Semap, lade som om de er overraskede og nægte enhver viden om det. Men selv i tilfældet af uvidenhed ville det være åbenlyst, hvor desinformeret, dum, ansvarsløs og farlig deres handlingsmåde er.

Derfor må det første skridt for forebyggelse af flere skader være at forbyde fremstilling, uddeling og anvendelse af Semap.



Den 19.7.85 tog 3 fra Galebevægelsen til lægekonference på Nykøbing Psykiatriske Hospital efter en opfordring fra dem. Jeg kender flere, der bruger Semap og som er begyndt på det siden 1981. Da jeg fortalte, at Semap har været forbudt i Tyskland siden 1981, nægtede lægerne enhver viden om det og fremhævede Den Danske Sundhedsstyrelse som en af de bedste i verden i modsætning til den tyske.

LISE VESTERGAARD